
Et grønnere, klima - og miljøvenligt Brønshøj – Husum 

 

Baggrund 

Københavns 12 bydele har hver deres særpræg, profil og historie. Lokaludvalgene har derfor 

udarbejdet en bydelsplan, med visioner for netop deres område. 

Brønshøj – Husum Lokaludvalg har i sin sidste bydelsplan beskrevet sin vision for fem forskellige 

temaer, som på flere måder flugter det arbejde, der finder sted i Lokaludvalgets fem underudvalg. 

Et nyt Lokaludvalg skal snart tage stilling til, hvordan en ny bydelsplan skal udformes. I den 

forbindelse har en lille kreds af medlemmer og suppleanter på tværs af Lokaludvalget mødtes for 

at diskutere og udforme en skitse til en overordnet vision for Brønshøj – Husum. 

Vores udgangspunkt har været en lyst til at udforme en ny vision, hvor vi helt overordnet gør vores 

bydel grønnere, mere bæredygtig samt klima – og miljøvenlig. 

 

Vision 

Vores vision er, at Lokaludvalget i sine beslutninger og i sit virke internt og eksternt indtænker 

miljø, klima, bæredygtighed, diversitet m.m. 

Vi ønsker, at disse områder bliver vores fælles udgangspunkt for det fremtidige arbejde i 

Lokaludvalget. 

Grønne og klimavenlige principper bliver dermed styrende for alle Lokaludvalgets beslutninger. 

Det skal kunne ses i høringssvar, tildeling af midler, i udvalgets interne arbejde samt i grønne 

initiativer. 

Disse principper bliver derved styrende, konkretiseret og udfoldet i den fremtidige bydelsplan. 

Mission/ambition 

Da vi oplever, at en stillingtagen og aktiv handling på klima, miljø og bæredygtighed er helt 

afgørende for vores fælles fremtid, foreslår vi, at Brønshøj – Husum går forrest alle de steder, vi 

kan. 

Vi forestiller os et højt ambitionsniveau, hvor Lokaludvalget aktivt arbejder for at leve op til 

visionen. 

Brønshøj – Husum bydel vil på denne måde blive et fyrtårn i det fremtidige klima – og miljøarbejde 

og i den grønne omstilling. Og vores bydel vil, udover de mange andre spændende tiltag, vi 

arbejder med, blive kendt som en grøn, klima – og miljøvenlig bydel. 

Lokaludvalget kunne derudover afsætte en pulje til midler, som borgerne kan søge, hvis de vil lave 

aktiviteter indenfor de skitserede områder. 



 

Proces 

Vi har en intention om, at et nyt Lokaludvalg vil bruge tid på at diskutere dette forslag. Der er 

mange veje at gå for at få opfyldt visionen. Vi tror, at en grundig og løbende debat i Lokaludvalget 

er nødvendig for at udvikle de mange måder, visionen kan opfyldes på. Vi håber, Lokaludvalget vil 

bruge den tid, der skal til for at få processen godt i gang. 

Det er vigtigt, at det er Lokaludvalget Brønshøj – Husum, som beslutter, hvordan visionen i vores 

bydel kan udfoldes. 

Københavns kommune har allerede udarbejdet flere visioner, planer, strategier og handleplaner, 

fx ”Vores København”, ”Bynaturstrategi 2026 – 2035”, ”Klimastrategi”, ”Klimahandleplan – 2026”, 

”Handleplan for biodiversitet i København 2026” m.fl., som kan give inspiration og indarbejdes i 

vores lokale arbejde. 

Lokaludvalget bør lade sig inspirere af andre Lokaludvalgs arbejde med den grønne dagsorden. 

Men andre organisationer, foreninger, tænketanke og enkeltpersoner vil også kunne bidrage med 

ideudvikling og inspiration. Lokaludvalget bør derfor afsætte midler til fælles oplæg og 

inspirationsture til relevante destinationer for hele Lokaludvalget. 

Vi forestiller os, at Lokaludvalget en gang om året genbesøger visionen for at sikre, at den er godt 

på vej. 

Man kan lave mål og delmål for sådan en opgave. Og man kan også lade visionen udvikle sig i det 

tempo og i den hastighed, som der er energi og ressourcer til. 

Vi kommer ikke med konkrete forslag til, hvordan visionen skal realiseres. Vi mener, at det nye 

Lokaludvalg først må beslutte sig for sin version af visionen og for visionens konsekvenser. Og at 

Lokaludvalget derefter må beslutte sig for, hvordan det vil organisere sig for at opfylde visionen. 

 

Afrunding 

Vores håb er, at det kommende Lokaludvalg vil tage godt imod vores tanker og ideer og arbejde 

positivt videre med vores forslag til en grønnere, bæredygtig, klima – og miljøvenlig bydel. 
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